
                                                                          č. j.:   VS-117205-4/ČJ-2017-8026PS 
 

1 | S t r á n k a  
 

DODATEK č.1 
(dále jen „Dodatek“), 

 
uzavřený mezi smluvními stranami: 

 
ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
jejímž jménem právně jedná na základě pověření generálního ředitele 
č.j.: VS-66486-5/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016 
Vrchní rada plk. Mgr. Pavel TŘASÁK, ředitel Věznice Oráčov 
Adresa pro doručování: 
       Vězeňská služba ČR, Věznice Oráčov 
                   poštovní přihrádka 3 
      270 32 Oráčov 
IČ: 00212423 
DIČ: v ekonomické činnosti není věznice plátcem DPH 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX Č.ú.: XXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Věznice“) 
           
a 
 
ANEXIA s.r.o. 
se sídlem: Lubenská 1588, Rakovník II, 269 01 Rakovník  
zastoupená:  Ing. Lubošem Čermákem, jednatelem společnosti 
IČO:  451 48 996    
DIČ:  CZ 451 48 996                  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9553 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXX 
  
(dále jen "Zaměstnavatel") 
 

  
Článek I. 

Předmět Dodatku 
 
1) Předmětem tohoto Dodatku je ujednání stran o změně Smlouvy o zaměstnávání vězněných osob 

č.j. VS-117205-1/ČJ-2017-8026PS, uzavřené mezi smluvními stranami dne 1.12.2017 (dále jen „ 
Smlouva “), a to tak, jak je ujednáno v čl. II. tohoto Dodatku. 

 
 

Článek II. 
Ujednání stran o změně Smlouvy  

 
1) Tímto Dodatkem dochází ke změně čl. II. odst.1.  Smlouvy takto: 

1. Zaměstnavatel se zavazuje zařadit do práce průběžně minimálně 8 a maximálně 20 odsouzených 

osob v jednosměnném provozu. V případě, že nedodrží závazek zaměstnat minimální počet 8 



                                                                          č. j.:   VS-117205-4/ČJ-2017-8026PS 
 

2 | S t r á n k a  
 

odsouzených, nahradí věznici tzv. režijní přirážku způsobem sjednaným v čl. IV. odst. 3 této 

Smlouvy. 

 

     Pracovní doba odsouzených a podmínky pro uložení práce přesčas se řídí Zákoníkem práce s tím, že 

pracovní odměna odsouzených je stanovena dle č. 361/2017 Sb., o výši a podmínkách 
odměňování odsouzených zařazených do práce ve VTOS, ve znění pozdějších předpisů. Práci 

přesčas odsouzených musí předem povolit ředitel Věznice, a to na základě písemné žádosti 

Zaměstnavatele. 

 

 
2) Tímto Dodatkem dochází ke změně čl. IV. odst.1. , 2, 4 Smlouvy takto: 
 
1. Zaměstnavatel je povinen uhradit Věznici cenu za práci odsouzených, která je stanovena dle 

Nařízení vlády č. 361/2017 Sb., o výši a podmínkách odměňování odsouzených zařazených do 
práce ve VTOS , a dle dalších interních předpisů VS ČR. 
 

2. Cena za práci 1 odsouzeného je ve výši 67,- Kč/hod. a skládá se ze základní mzdy, sociálního a 

zdravotního pojištění a přirážky ve výši 51 %. Zvlášť bude vystavena faktura na částku základní 

mzdy, sociálního a zdravotního pojištění ( č.ú.: 6015-31526881/0710) a další faktura bude na 

částku přirážky ve výši 51 % ( č.ú.: 19-31526881/0710). Při práci přesčas se hodinová sazba zvyšuje 

na částku ve výši 84,-Kč/hod ve všední den, při práci ve dnech nepřetržitého odpočinku 

odsouzeného v týdnu se hodinová sazba zvyšuje na částku ve výši 101,-Kč/hod., o svátcích se 

hodinová sazba zvyšuje na částku ve výši 134,-Kč/hod.  

 
4. Věznice zařadí při nástupu do práce odsouzené do I. skupiny základní složky odměny dle NV č. 

361/2017 Sb., § 2 písm. a). Zaměstnavatel nesmí pověřit odsouzeného vykonáváním náročnějšího 

druhu práce, než odpovídá skupině základní složky odměny, ve které je odsouzený zařazen. 

 

 

 
3) Tímto dodatkem dochází ke změně Přílohy č.3 Smlouvy takto: 

 
Kalkulace nákladů na pracovní odměny odsouzených zařazených  

u cizího subjektu 

 
 
 
Kalkulace odměn pro odsouzené  
 
 
I. Stupeň základní složky odměny (bez odměny) 

 
Náklady na jednoho odsouzeného 

Základní mzda        5 500,00 

25 % sociální pojištění                   1 375,00 

9%  zdravotní pojištění                       495,00 

 
Mezisoučet        7 370,00 

 



                                                                          č. j.:   VS-117205-4/ČJ-2017-8026PS 
 

3 | S t r á n k a  
 

Režijní přirážka 51 %        3 759,00 

 
Celkem                     11 129,00 

                     67,- Kč/hod. 
 

4) Ostatní ujednání Smlouvy včetně dodatku zůstávají beze změny. 
 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami. Pro vznik 
účinnosti tohoto Dodatku musí být naplněny dvě odkládací podmínky dle ustanovení článku III. odst. 
2 tohoto Dodatku. 
 
2) Tento dodatek nabývá účinnosti na základě ujednání smluvních stran dnem 1.4.2018 a dále  pokud 
dojde k jeho zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. ze dne 24. listopadu 
2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění dodatku zajistí Zhotovitel. Nebude-li tento dodatek, který 
nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění, uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří 
měsíců ode dne, kdy byl uzavřen, platí, že je zrušen od počátku. To neplatí v případech dle ust. § 7 
odst. 2 a 3 zákona o registru smluv. 
 
3) Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.    
         

4) Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že tento Dodatek nebyl uzavřen v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek a že si jej před podpisem obě strany řádně přečetly. 
 

V Oráčově dne 7.3.2018 

 

Za Věznici:                                                                                 Za Zaměstnavatele:  

 

 

......................................................                                   ……………………………………….…………                                                                   
              Vrchní rada             Ing. Luboš Čermák      
         plk. Mgr. Pavel Třasák        jednatel ANEXIA s.r.o.                                       

   ředitel věznice       
 
         
 



                                                                          č. j.:   VS-117205-4/ČJ-2017-8026PS 
 

4 | S t r á n k a  
 

 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

 


